
  DETERMINAZIONE N. 285 del 21.03.2019  

 

1 di 4

Regione Piemonte

SOC 
AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

Direttore Avv. Cinzia Meloda

 

O
G
G
E
T
T
O

RICORSO PRESSO LA SUPREMA CORTE DI CASSAZIONE – GEA 
COSTRUZIONI SRL/ASL VCO - LIQUIDAZIONE FONDO SPESE AVV. 

PROF. PAOLO SCAPARONE
DI TORINO 



  DETERMINAZIONE N. 285 del 21.03.2019  

 

2 di 4

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. _______2019/127____conto __2.65.02.02______

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB_________4______________   Spesa prevista  ___€.5.075,20__

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC AFFARI GENERALI LEGALI E 
ISTITUZIONALI

 Data 21.03.2019                       Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni 
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento

  Il Responsabile del Procedimento       Il Direttore SOC Affari Generali Legali e Istituzionali
          (Sig. Dario Bottiroli)                                       (Avv. Cinzia MELODA)



  DETERMINAZIONE N. 285 del 21.03.2019  

 

3 di 4

IL DIRETTORE S.O.C. AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

RICHIAMATA - la deliberazione n. 453 del 30.11.2015 di oggetto “Ricorso presso la 
Suprema Corte di Cassazione, promosso da GEA Costruzioni Srl – 
costituzione in giudizio ed affidamento incarico legale” con la quale 
l’ASL VCO si è costituita in giudizio;

DATO ATTO - che l’Azienda ha provveduto quindi a conferire mandato all’avv. 
Paolo Scaparone, con studio legale in Torino, via San Francesco 
d’Assisi, 14, in forma congiunta e disgiunta con l’avv. Cinzia Picco 
dello stesso studio legale, con la sopra indicata deliberazione n. 
453/2015, dando atto che l’avv Scaparone risultava inserito 
nell’elenco di avvocati civilisti, formato dalla AOU “Città della Salute e 
della Scienza” di Torino, in esito all’espletamento di apposita 
procedura di gara, a valenza regionale, approvato con deliberazioni 
del Direttore Generale della medesima Azienda n.102 e 193/2015 e 
recepito con Deliberazione del Direttore Generale ASL VCO n. 150 del 
22.04.2015;

PRESO ATTO - che l’avv. Paolo Scaparone, con nota del 14.02.2019 ha trasmesso 
fattura pro-forma per la liquidazione di fondo spese per il ricorso in 
Cassazione in menzione ad oggi in attesa di fissazione udienza;
- che la Struttura proponente ha dato il nulla osta all’Avv. Paolo 
Scaparone per il riconoscimento del fondo per il ricorso in 
Cassazione;
- che l’Avv. Paolo Scaparone ha trasmesso la fattura n.22/FE/2019 
del 01.02.19 quale fondo spese per il ricorso in menzione per un 
importo lordo pari a €.5.075,20;
- che l’importo richiesto quale fondo spese per il sopracitato ricorso 
in Cassazione risulta essere nei limiti del preventivo fornito dall’Avv. 
Paolo Scaparone, al fine dell’affidamento dell’incarico, pari a 
€.7.000,00 oltre IVA e CPA;

RITENUTO - di dover provvedere a liquidare la fattura n.22/FE/2019 del 
01.02.2019 quale fondo spese per il ricorso in Cassazione all’Avv. 
Paolo Scaparone – Studio Associato, via San Francesco d’Assisi, 14 
Torino, per un importo lordo pari a €.5.075,20;

CONFERMATO che al fine di procedere alla liquidazione della citata fattura la 
specifica del motivo dell’esclusione dall’assunzione del codice CIG 
Siope è “INCARICHI_COLLABORAZIONE”



  DETERMINAZIONE N. 285 del 21.03.2019  

 

4 di 4

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1°) di liquidare, per le motivazioni in premessa, la fattura n.22/FE/2019 del 
01.02.2019 quale fondo spese per il ricorso in Cassazione all’Avv. Paolo 
Scaparone – Studio Associato, via San Francesco d’Assisi, 14 Torino, per un 
importo lordo pari a €.5.075,20 relativa all’incarico per la costituzione in giudizio 
presso la Suprema Corte di Cassazione, nel ricorso promosso da GEA 
Costruzioni Srl;

2°) di imputare la somma di €.5.075,20 al fondo 2.65.02.02 ove l’importo era stato 
accantonato in data 31.12.15.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

Data, lì  21.03.2019      Il Responsabile di Procedimento                                   Il Direttore
                                        (Sig. Dario Bottiroli)                     S.O.C. Affari Generali Legali e Istituzionali
                                                                                                     (Avv. Cinzia MELODA)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO                                        

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D DIPSA
DIP. PREVENZIONE X AFFARI GENERALI LEGALI E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
FARMACIA GEST. PERSONALE E FORMAZIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE
SER.D

   

http://www.aslvco.it/

